
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 20 novembre 2019 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG/5/2019 

DIREZIONE PROPONENTE 

 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento    

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 

(dott. Marco Milesi) 

 

 

Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 

Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente  

Prot. 

 

Oggetto: 

 

In merito alle attività della ‘Banda de I Martinitt’ per l’esercizio 2019  

 

Il Direttore Generale, 

dato atto che, come da documento di budget approvato dal Consiglio di Indirizzo con Delibera n. 1=1 del 30 

gennaio 2019, è stato assegnato a copertura delle attività della Banda de I Martinitt un budget complessivo 

per l’anno 2019 di euro 50.000,00 (comprensivo oltre che delle prestazioni dei musicisti anche di tutte le 

spese connesse all’organizzazione degli eventi, al materiale necessario, nonché di ogni altra voce di spesa a 

queste attività collegata); 

assunta la programmazione degli eventi artistici per l’annualità 2019 di cui ad evidenze in atti, per cui si 

consta la già intervenuta regolare esecuzione di parte delle attività concertistiche e discografiche della 

Banda, fermi i restanti eventi pianificati sino al 31.12.2019, alla cui copertura economico-finanziaria si 

procederà anche grazie ai lasciti resi disponibili all’ASP; 

dato altresì atto che, medio tempore, è intervenuto affidamento ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

50/2015 del servizio di gestione amministrativo contabile dell’attività concertistica della Banda in favore di 

P.S.& A. S.r.l., giusto atto in data 22.10.2019 – CIG ZD429BE351, per un importo pari ad € 6.000,00 (Iva 

esclusa), la cui spesa dovrà confluire nel medesimo budget aziendale, per cui quivi si consta integrazione, 

comprensiva di tutti i costi e le spese accessorie occorrenti a coprire le attività artistiche della Banda per 

l’annualità corrente, per un importo previsionale complessivo rideterminato in € 54.000,00 (IVA inclusa); 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale; 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 



2 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile 

del Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 

del 6.11.2019; 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) di constare programmazione degli eventi artistici per l’annualità 2019, giuste evidenze in atti, dando atto 

dell’intervenuta regolare esecuzione di parte delle attività concertistiche e discografiche della Banda, 

fermi i restanti eventi pianificati sino al 31.12.2019; 

 
2) di dare atto che gli oneri connessi al presente provvedimento, attualizzati alla necessitata integrazione di 

cui sopra, pari a complessivi € 54.000,00 (IVA inclusa), come da atto d’incremento di budget quivi da 

intendersi richiamato ad ogni effetto di relatio, trovano copertura economico-finanziaria anche grazie ai 

lasciti resi disponibili all’ASP e sono finanziati nell’ambito delle previsioni di Bilancio 2019, secondo le 

seguenti indicazioni a cura dell’Area Economico-Finanziaria: 

- Budget n. 21/2019 – Co.Ge 56005000150. 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio)  

 

 
 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


